Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gâmafa Mun.aijaf de An ■
An ^ncnieta ífs,Aprovado mi/ v . . _ Ito;

Requerimento n.® 359/99
Em, 07 de dezembro de 1999

''''«létifit

AYUB SALVAREZ, vereador signatário deste, no uso
de suas atribuições legais. Requer à Mesa após ouvido a soberania
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde expõe e
solicita conforme sub segue;

Que o Poder Executivo dê solução para o problema dos
motoristas dos veículos de apoio do Transporte Escolar (Kombis, e
carros particulares de pequeno porte), pois estas pessoas chegam a ficar
4(quatro) meses seguidos sem receber seus pagamentos.

Com isto, sacrificam-se para poder transportar os
estudantes, indo ao ponto de, muitas vezes, não terem sequer
dinheiro para a colocação de combustível nos automóveis.

Diante deste grave problema, o Edil firmatário requer ao
Poder Executivo que dê uma urgente solução.

um lirtw-ü» notocouo

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 1999

AYUB SALVAREZ

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS